CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

Req. 04 Solicita

Problema de Atoleiro na Rua São Paulo.docx

REQUERIMENTO Nº   /2018

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA M. E. F URBANO CANTUARIO NO ASSENTAMENTO

TIBIRIÇÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e

por seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências a seguinte

solicitação: QUE SEJA PROVIDENCIADA A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA M. E. F  URBANO

CANTUARIO NO ASSENTAMENTO TIBIRIÇÁ.

JUSTIFICATIVA

Neste assentamento os servidores e os alunos, vêm sofrendo com a precariedade

do local em que trabalham e estuda, são cerca de 84 alunos, que estudam em um barracão

muito  antigo dividido em duas salas de aulas, e encontra se em condições muito precária

inclusive com a estrutura física comprometida, oferecendo riscos para os alunos e professores

que ali frequentam, por isso vem solicitar com a máxima Urgência a construção de duas salas

de aulas no referido local.

Diante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência aos dos moradores daquela quadra e aos órgãos que acompanham e publicam os atos

desta casa.

Marabá, 12 de Março 2018.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                 VEREADOR / PSC